

## Børne- og Ungeudvalget Orienteringssager

Til udvalgets møde den 24. juni 2020 er der følgende orienteringssager:

- a) **Opstart af "Sund sammen" – fællesfagligt blik på 3½-årige børn**
- b) **Interaktiv brochure på skoleområdet**
- c) **Nyt foreningssamarbejde om skolesvømning**

### a) Opstart af "Sund sammen" – fællesfagligt blik på 3½-årige børn

På udvalgmødet den 30. marts 2020 blev udvalget orienteret om "Sund sammen", der er et samarbejde mellem forældre, Sundhedstjenesten og fem dagtilbud i Korsør (Børnehuset Loppen, Troldebo Naturbørnehus, Børnehuset ved Noret, Børnehuset Lilleskov og Børnehuset Mariehønen). Samarbejdet indebærer, at Sundhedstjenestens hjemmebesøg hos alle 3-årige i en prøveperiode flyttes ud i dagtilbuddene, så der ud over barnets generelle udvikling og trivsel også fokuseres på barnets samspil med andre børn.

Torsdag den 11. juni blev "Sund sammen" skudt i gang med første besøg, og mange flere venter i den kommende tid.

"Sund sammen" integreres i institutionen som en gruppeaktivitet med små kendte lege sammen med de voksne, som børnene kender i forvejen. Forinden har forældrene udfyldt et spørgeskema og bidraget til at give et fyldigt billede af deres børn. Efter aktiviteten er der en drøftelse mellem forældre, pædagog og sundhedsplejerske, hvor der er gensidig mulighed for at stille spørgsmål, søge vejledning og aftale indsatser eller inddrage andre relevante tværfaglige kolleger såsom motorikkonsulenter eller talepædagoger.

### b) Interaktiv brochure på skoleområdet

Skoleafdelingen planlægger at få udarbejdet en interaktiv brochure. Det vil ske i samarbejde med firmaet JS Danmark. Firmaet er eksperter på området og samarbejder med de fleste af landets kommuner.

Formålet med den interaktive brochure er at synliggøre vores mange tilbud over for nuværende og kommende borgere.

Det er omkostningsfrit for kommunen, da brochuren finansieres via annoncer fra lokale firmaer, der ønsker at målrette deres markedsføring til børnefamilier. Derved kan vi få et godt og spændende produkt samtidig med, at vi kan tilbyde lokale firmaer en målrettet markedsføring, hvilket der efter corona-krisen kan være særlig behov for.

Den interaktive brochure vil blive udarbejdet, så den bl.a. kan distribueres via websider, sociale medier, mail-ikon mv. Den kan indeholde forskellige interaktive features som f.eks. 360° - panorama-billeder, fotogalleri og video med f.eks. interviews. Der følger desuden 1.500 fysiske pjecer med i pakken.

Brochuren vil blive udarbejdet, så den som minimum er aktuel i 2 år. Processen starter i august 2020 og forventes afsluttet i maj/juni 2021.

Se eksempler på interaktive brochurer [her](#).

### **c) Nyt foreningssamarbejde om skolesvømning**

Da den tidligere Skolesvømningsskordinator, som er ansat på Antvorskov Skole, går på pension pr. 1. august 2020, indgår Fritidsafdelingen og Afdeling for Skole et samarbejde med Svøm Slagelse Korsør om at fortsætte arbejdet med Skolesvømning i samarbejde med svømmelærerne fra skolerne i Slagelse.

Svøm Slagelse Korsør står fremadrettet for skolesvømmeundervisningen for eleverne, transport af eleverne og gennemførelse af bassinprøver for svømmelærerne, som de skal bestå for at kunne deltage i Skolesvømning i det kommende skoleår. Dette foregår i tæt samarbejde med de pågældende skoler og svømmelærerne på skolerne.

Fritidsafdelingen støtter svømmeklubben i arbejdet med skolesvømning og fungerer som sparringspartner i forhold til skolesvømning. Afdeling for Skole er med til at sikre, at skolesvømningen lever op til kravene for svømning i grundskolen og fungerer også som sparringspartner for svømmeklubben.

Skolelederne og skolerne blev den 15. juni 2020 orienteret om det nye samarbejde, og der er sendt en tidsplan ud ift. planlægning af skolesvømning, transport af elever og bassinprøver for svømmelærerne.

Skolesvømning i Slagelse Svømmehal kan først gå i gang pr. 1. oktober 2020, da Slagelse Svømmehal er i gang med at blive renoveret.

Kort om planerne for Skolesvømning i Slagelse Svømmehal fremadrettet:

- Bassinprøvekurset for lærerne tager udgangspunkt i Dansk Svømmeunions Bassinlivredderuddannelse.
  - Skolesvømmeundervisningen bygges på læringsmål og Fælles Mål for svømning i grundskolen.
- Derudover inddrages elementer fra arbejdet med breddesvømning i klubregi, ligesom der også hentes inspiration fra Dansk Svømmeunion til at udvikle Skolesvømning for skolerne i Slagelse.